З  А  П  И  С  Н  И  К

СА XXII СЕДНИЦЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАТОЧИНА,ОДРЖАНЕ ДАНА 09.05.2008.ГОДИНЕ,СА ПОЧЕТКОМ У 10,00 ЧАСОВА,У САЛИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАТОЧИНА

      Седници присуствују 28 одборника .Са седнице одсуствују следећи одборници: Мирослав Бошковић,Саша Милић,Микан Јаковљеви,Бранислав Младеновић,Ненад Димић и Власта Ковинић.
      Седници такође присуствују:председник општине Радиша Милошевић,начелник Општинске управе Снежана Нишавић, шеф буџета у Оптинској управи Радмила Јаковљевић и записничар Радица Грковић.
      Седницом председава председник Скупштине општине Љубиша Милосављевић.
      Након утврђивања кворума за пуноважно одлучивање,председавајући је предложио следећи :

Д Н Е В Н И   Р Е Д

1.  Усвајање Записника са XXII седнице СО Баточина.
2.   Разматрање предлога Одлуке о пословно-техничкој сарадњи општине Баточина,REUM Gmbh & Company из Немачке и Грах аутомативе ДОО из Баточине,о изградњи фабрике површине 8.000м2,капацитета 400 радних места у индустријској зони Баточина (поднеће се на седници).
3.   Разматрање предлога Одлуке о неангажовању екстерне ревизије за ревизију завршног рачуна Буџета за 2007.годину (поднеће се на седници).

4.   Разматрање предлога Одлуке о завршном рачуну Буџета општине Баточина за 2007.годину (поднеће се на седници).

5.   Разматрање предлога Одлуке о I измени и допуни Одлуке о Буџету општине Баточина за 2008.годину (поднеће се на седници).
6.  Питања и предлози.

 Стављањем на гласање дневни ред је усвојен као такав.

                                                                   Тачка 1.
  Приступило се усвајању Записника са XXI седнице СО Баточина .

  Како примедби није било,приступило се гласању,па је исти усвојен већином гласова присутних одборника.

Тачка 2.
  Разматрање предлога Одлуке о пословно-техничкој сарадњи општине Баточина,REUM Gmbh & Company из Немачке и Грах аутомативе ДОО из Баточине,о изградњи фабрике површине 8.000м2,капацитета 400 радних места у индустријској зони Баточина.
Известилац председник општине у изјави:

Јуче,08.маја 2008.године,
Тачка 3.

       Разматрање предлога Одлуке о давању сагласности на Уговор о одлагању неопасног отпада Уговор о сакупљању отпада.
       Известилац председник општине у изјави:

        Проблем регионалне депоније датира од раније,деведесетих година,па је с тим у вези Министарство одвојило део територије на име депоније и тадашњи функионер Нове демократије долазио на лицу места.Лапово није дозволило да на предложеној територији буде депонија наводно због Турских купатила и термалних вода. Председник Живуловић је у своје време покренуо поступак за сметлиште.Године 2001.покренут је поступак са Анђелком Михајлов у Великој Плани за одређивање локације за сметлиште.Нико није желео у региону да да локацију за сметлиште.За време председника Николића стигао је званичан докуменат са највишег нивоа да мора да се затвори депонија.Тада се у Горњој Баточини појавила и жутица.Године 2002.покренут је поступак за изградњу депоније и то за следеће општине:Велика Плана,Рача,Баточина и Лапово.Сви ми смо у то време били скептични према регионалној депонији и мислили смо да од та посла нема ништа.На седници Скупштине општине Баточина,дана 27.12.2005.године донета је Одлука којом се овлашћује Јавно предузеће''Нови век'' из Лапова да у сарадњи са другим општинама у региону буде носилац послова инвестиционо техничке документације за регионалну депонију.На истој седници дато је овлашћење председнику општине Баточина да може потписивати све уговоре везано за изградњу регионалне депоније.Исто тако дата је сагласност за избор локације ,означену као ''Стари пут за Лапово'' потез ''Врбак''.Предузеће ''Нови век'' је овлашћено за заједничку депонију шест општина:Рача,Лапово,Свилајнац,Велика Плана,Деспотовац и Баточина.Тадашњи министар је пребацио Великој Плани на име приступању радњи 2.375.000 динара.На седници Скупштине општине Баточина од 24.03.2006.године донета је Одлука којом се овлашћује председник општине Баточина да потпише Уговор о оснивању Привредног друштва д.о.о. ,ради управљања санитарном депонијом ''Врбак'', као и Уговор о оснивању заједничког друштва са ограниченом одговорношћу,''АСА'',депонија Лапово д.о.о.Сви представници су 19.06.2006.године посетили фирму у Чешкој и на Скупштини општине Баточина је донета Одлука о давању сагласности којом се потврђује да је општина Баточина сагласана да ''Врбак''д.о.о.Лапово и АСАЕС д.о.о.Крагујевац,оснују заједничко предузеће са седиштем у Лапову које ће се бавити сакупљањем и рециклажом комуналног отпада за територију шест општина.Затим је 06.03.2007.године донета Одлука којом се даје сагласност а у вези расписивања јавног конкурса за прикупљање писмених понуда за избор стратешког партнера.Та сагласност је дата привредном друштву ''Врбак''д.о.о. Лапово да у име и за рачун наше општине може да закључи са стратешким партнером Уговор о обављању комуналних делатности.Стратешки партнер је изабран 07.09.2006.године ,АSA INTERNATIONAL ENVIRONMENTAL SERVICES GmbH.У уговору о концесији је писало да треба да се оснује фирма која ће да купи све од земље до камиона,при чему општина учествује са 30%.Сви радници који раде на сакупљању,у ЈКП-у,при општини,треба да буду преузети на неодређено време.У уговор о концесији требало је дефинисати раднике ,радни однос ,наше учешће би било 500 евра,цена смећа за грађане би била 0,65 фенинга и она не сме да се повећава а само 5% грађана плаћало би 0,52 фенинга ,месечно,мисли се на најугроженије,социјална категорија.Само оно што не може да се преради иде на депонију и то је 15,9 евра.Директор ЈКП''7 Јули''Баточина је именован на седници Скупштине 06.03.2007.године за члана Управног одбора те фирме.Фирма''Пор вебер''је конкурисала у Јагодини и они имају канту испред  и отворили су регионалну депонију.

       Наше комунално предузеће је основано 1991.године за време Зорана Јовановића и возило је преко Пере Петровића,Николића,Димитријевића,Милошевића,...

        ЈКП''7 Јули'' ради али има тренутно много проблема са водом и Крагујевцем.Директор ЈКП''Крагујевац'' каже да је направљен дуг у 2007.години на име воде од 11.000.000,00 динара.ЈКП''7 Јули'' нема да плати и општина преузима дуг од 11.000.000,00 динара ,тако да због ЈКП''7Јули'',општина плаћа сваког петог у месецу 126.000,00 динара плус камату.Исто тако када је био проблем са цеви,црко пуж,општина је платила а пошто је цев била на незгодном месту ,испод зграде,морали смо да раскопавамо собу у стану да бих решили проблем,јер је неко у прошлом времену издао такву грађевинску дозволу да се зграда налази изнад цеви.
        МЗ Брзан је дала камион за рад а Вељко Ерцег је почео да скупља потписе о концесији за ванредно преиспитивање Одлуке.

        Дошли су људи из ''Врбака'' са јасним ставом да сви радници треба да буду преузети у предузеће АСА''Врбак'' у Лапову 

        -без пробног рада,
        -неће бити проглашени технолошким вишком у наредних шест година,
        -потписници протокола су сагласни да имају сва права на пензијско и здравствено осигурање,
        -на плаћени и допунски рад имају право.

        Сада комунално предузеће има 47 радника.

        Како је уговор о неопасном отпаду потписан,председник је позвао одборнике да дају сагласност.

        Након излагања председник Скупштине је отворио расправу.
        За реч се јавио Слађан Крстић:''Да ли је Радиша Милошевић продао чистоћу?Да нам директор ЈКП''7Јули'' каже и да се изјасни.''

        Одборник Вељко Ерцег: ''Ја у Комуналном нисам букач,него је Иницијатива потекла од Управног одбора...''
         Председник Скупштине га је упозорио да се држи тачке Дневног реда.

         Пошто се више нико није јавио за расправу,Предлог Одлуке је стављен на гласање.

         Гласањем усвојен је као такав већином гласова са пет гласова против,три уздржана.
Тачка 4.
      Разматрање предлога Одлуке о давању сагласности на Годишњи програм рада ЈКП''7 Јули'' Баточина за 2008.годину.

      Известилац директор ЈКП''7 Јули'' Добривоје Ковановић у изјави:
      Програм рада ЈКП''7 Јули''Баточина је наша законска обавеза. У овом предузећу комплетан физички обим пословања,све цене,могу бити повећане за 7,5%,цена грејања,воде и јавне хигијене.За прошлу годину нисмо искористили право повећање цене грејања.Исказали смо вишак прихода у односу на расходе,јер водовод није тачно очитавао приходе.Истиче,да ће и ове године имати губитке на које не могу да утичу.Што се зарада тиче,цене иду од 10% у односу на исплаћене зараде у новембру 2007.године.Аналогно повећању прихода доћи ће и до повећања расхода.

       Председник општине:''Како премостити јаз у губитку?''

       Ковановић:''Ми смо прошле године платили држави екстра добит...''

       Председник општине:''Зашто у конкурсу нисте примили људе са бироа?''

       Слађан Крстић:''Како ће се надоместити чишћење улица?Да ли ће се увести новина ангажовање грађанске алтернативе?'' 

       Ковановић:ЈКП''7 Јули'' Баточина не може да добије лиценцу за градњу,може нпр.да производи цвеће.

       Слађан Крстић:''На који се начин бирају радници који ће прећи у АСУ?''
        Ковановић:''То су исти радници,с тим што су они тражили и раднике за компјутере,...

        Председник општине: АСА''Врбак'' нема систематизацију за сада и чекамо одговор.

        Слађан Крстић пита Ковановића:Да ли је било притисака од председника?

         Ковановић:Није било.

         Игор Поповић.Да се поправи грејање,спорови на суду...

         Ковановић:Када поднесемо тужбу,поставља се привремена мера док се не заврши парница...

         Председник општине:Да ли ће да се смањи број радника ,пословођа и плата?

         Ковановић:Од радника имамо: у топлани 2 прва смена+2 друга смена +1=5 радника +пословођа; на гробљима 2 грађ.+2 пом.рад.= 4+пословођа; у водоводу: 2 рад.+2 рад.+1=5+пословођа; инкасантска служба: 6 радника + пословођа; у зеленилу:2 рад.+пословођа; 5 у рачуноводству; у главној служби: правник,дактилограф,архивар,централа и кафе куварица.
         Вељко Ерцег пита Ковановића да ли је члан Управног одбора ''АСА''.
         Ковановић одговара да није и да је проверио.

         Ерцег га пита везано за Управни одбор:''Да ли сам ја радио самостално или не?''

         Ковановић:Нисте.

         Председник општине:Сада ми треба да дамо сагласност на овај Програм за 2008.годину и шта ће да се деси са ЈКП када општина повуче гаранције за воду?Пошто нисам задовољан чишћењем, градском чистоћом,затражићу од Управног одбора Фонда да то преиспита.У Смедеревској Паланци је чишћење улица регулисано тендером.Напомиње,да у главној улици постоје азбестне цеви и да се из њих пије вода.

Процена контејнера је 39.000 евра.Мисли да овај програм не одражава право стање,има велики број пословођа и влада нерад.
         На крају расправе председник општине је позвао одборнике да гласају за овај Програм.

         Стављањем на гласање овај Програм је усвојен једногласно.

Тачка 5.
        Разматрање предлога Одлуке о о увођењу месног самодоприноса у МЗ Црни Као.
        Известилац председник општине у изјави:Председник Месне заједнице Црни Као је доставио Програм за увођење месног самодоприноса.Они су то одрадили како њима одговара,па с тим у вези позива одборнике да гласају за овај Предлог Одлуке.
         Како расправе није било, стављањем на гласање исти је усвојен једногласно.

Тачка 6.

Давање сагласности на Годишњи програм заштите,уређења и коришћења пољопривредног земљишта општине Баточина за 2008.годину.

         Известилац председник општине у изјави:

         Пошто се ради о истом програму као и прошле године,позива све одборнике да гласају за исти.

          Како расправе није било ,стављањем на гласање исти је усвојен једногласно.
Тачка 7.
          Разматрање предлога Одлуке о замрзавању приватизационог процеса РТБ Баточина.
          Известилац председник општине у изјави:На захтев радиодифузних удружења покренут је поступак приватизације.На основу Закона о локалној самоуправи каже се да јавно предузеће не може да буде општинско него јавни сарвис.Замрзавање процеса приватизације се врши док се не створе услови за добијање јавног сервиса.
          Како расправе није било,стављањем на гласање исти је усвојен већином гласова.

Тачка 8.
          Питања и предлози.
          На почетку је председник општине истакао да ћемо имати најмање две односно три седнице до избора.
          План Фонда свим МЗ је достављен и ради се по плану.

          Јужноморавски регион је одобрио пројекат''Златне руке''.

          Канализација је у току,остао је Јевтићев крај и стара Лозница.

          Нерешена питања:

          -Градска капела?

          -Села?
          -Трг?

          -Пијаце?

          Предузети су кораци код Републичке дирекције за имовину да се општини Баточина додели зграда солидарности.

           Одборник Димитријевић:''Предао сам захтев 15.01.2008.године за канализацију.Захтев је потписало 120 домаћинстава.''

           Председник општине:Фонд за комуналну делатност има свој план.Да би смо ушли у било који посао морамо да имамо план и програм.

           Како више није било питања и предлога,председник Скупштине општине је закључио седницу у 12,00 часова.
ЗАПИСНИК ВОДИЛА                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

   Радица Грковић                                                                    Љубиша Милосављевић
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